
令和５年４月７日 

１学年保護者 各位 

                                              鹿児島県立種子島高等学校 

校  長  西中間  明弘                    

 

保護者送迎について（お願い） 

 

新入生並びに保護者の皆さま、ご入学おめでとうございます。 

表題の件につきまして、下記及び裏面をご確認いただき、地域の方々に配慮した安全な送迎

をお願いいたします。 

特に朝の時間帯は、正門周辺において本校生徒及び小中学生や単車通学生の往来があ

り、停車位置によっては大変危険な場面を作ります。また、道路交通法においても、交差点・横

断歩道周辺は駐停車が禁止されています。 

裏面に記載しております本校の登下校時における送迎のルールをご確認いただき、日頃の送迎

について考慮いただくとともに、交通安全指導にさらなるご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

 １ 送迎場所禁止区域での乗降の禁止（裏面参照） 

 

２ 学校正門付近、及び学校前の私有地を使っての U ターンの禁止 



 

 

 

 

 

登下校時，下図の区域での送迎車からの乗り降りは行わないで

ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

墓地公園付近 

資源ゴミ回収場所での駐停車は

地域の方の迷惑となります。 

グラウンド前 

乗降場所の看板設置。 

後続車に注意してください。 原付通用口付近  

自販機付近は私有地ですので 

私有地内のＵターン及び 

駐停車はお控えください。 

正 門 前 

正門付近の駐停車は 

大変危険です！ 

安全な送迎へのご協力をお願いします。 


